
Organigramm LSVS 
Telefon: 0681-3879-0 

Mail: info@lsvs.de 

 Technik  
- Michael Kohn 

m.kohn@lsvs.de /-407 
- Giorgio Lo Galbo 

g.logalbo@lsvs.de / -135 
- Herbert Meurer 

h.meurer@lsvs.de /-184 
- Armin Roos 

a.roos@lsvs.de / -182 
- Rudi Goryzka 
- Daniel Vieregg-Emden 
 

 Schwimmbad 
- Karsten Stecher 

k.stecher@lsvs.de / -125 
- Willi Gruber 
- Felix Schramm 

Vorstand Finanzen 

Joachim Tesche 
vorstand@lsvs.de / -137 

Vorstand Sport &  
Vermarktung 

Johannes Kopkow 
vorstand@lsvs.de / -137 

Facility- 
management  

Bildung/Gesellschaft und Service Verwaltung Sport Veranstaltungs-
management 

Kommunikation 

 Verbandsmanage-
ment 

- Helmut Gabriel 
h.gabriel@lsvs.de / -241 

- Hannelore Jung 
h.jung@lsvs.de / -245 

- Andrea Kreutzer 
a.kreutzer@lsvs.de / -409 

- Eva Loris 
e.loris@lsvs.de / -163 

 
 Bestandserhebung 

- Eva Loris 
bestandserhebung@lsvs.de 
/ -163 

 
 Sportabzeichen 

- Eva Loris 
sportabzeichen@lsvs.de / -
163 

- Werner Persch 

 Sekretariat/ Verwal-
tung 

- Iris Lonsdorfer 
sekretariat@lsvs.de / -137 

 
 Personal/ Verwaltung 

- Nina Both 
n.both@lsvs.de /-166 

 
 Digitale Themen/ 

EDV 
- Jürgen Lässig 

j.laessig@lsvs.de /-298 

 Leistungssport 
- Karin Becker 

k.becker@lsvs.de / -150 
- Janis Cassel 

j.cassel@lsvs.de / -167 
- Hannelore Jung 

h.jung@lsvs.de / -219 
 
 Talentförderung 

- Dominik Haberecht 
d.haberecht@lsvs.de / -133 

 
 Kindergarten Kids in 

Bewegung 
- Pia Stoffel 

breitensport@lsvs.de / -167 
 
 FSJ im Sport 

- Pia Seel 
fsj@lsvs.de /-455 

- Michaela Pfeiffer 

 
 Sportjugend 

sportjugend@lsvs.de / -164 
 

 Olympia Koordinator 
Aaron Wollscheid 
a.wollscheid@lsvs.de /-285 

 Medien, Public Rela-
tions 

- Marion Schmidt 
ma.schmidt@lsvs.de / -228 

 
 Marketing, Vertrieb 

- Sebastian Walle 
s.walle@lsvs.de / -290 

 
 Transparenz 

- Marion Schmidt 
ma.schmidt@lsvs.de / -228 

 Veranstaltungen 
veranstaltungsmanage-
ment@lsvs.de 

- Anja Burger 
a.burger@lsvs.de / -249 

- Joachim Rousselange 
j.rousselange@lsvs.de / -
237 

- Patrick Weiler 
p.weiler@lsvs.de/ -111 

 Buchungen 
- Simon Wagner 

sportschule@lsvs.de /  
-495 

- Kevin Gremm 
sportschule@lsvs.de /  
-495 

 Rezeption 
- Zübeyde Günes, Annette 

Nayet, Renata Schmidt, 
Antonia Straube, Dan Turai, 
Anamaria Metalija, Carmen 
Hiry 
rezeption@lsvs.de / -110 

 Service/ Technik 
- Uwe Bussmann, Karl-Heinz 

Junkes, Roman Röder, Jür-
gen Spaniol, Norman Spa-
niol, Hendrik Voss, Marvin 
Wiethoff 
sportschulauf-
sicht@lsvs.de / -128 

 Gastronomie  
- Mark Schmidt 

m.schmidt@lsvs.de / -134 
- Petra Baltes, Angelika Bar-

zen, Denis Geyer, Susanne 
Hentschel, Nicol Kientz, 
Lubow Hans, Nina Klein-
Hoffmann, Iwona Micha-
lak, Alessandro Mele, Zla-
tana Conrath, Astrid Hey 
kueche@lsvs.de / -127 

 
 

 Controlling 
- Claudia Hoffmann-Orth 

c.hoffmann-orth@lsvs.de /  
-358 

 
 Bildungsportal 

- Michael Schäfer 
bildung@lsvs.de / -493 

 
 Sportheimat 
- Integration durch Sport 
- Annabell Schäfer 

a.schaefer@lsvs.de / -282 
- Iris Engel 

i.engel@lsvs.de / -333 
- Nicola Ghallat 

n.ghallat@lsvs.de / -357 
 

- Zusammenhalt durch 
Teilhabe 

- Inka Monz 
i.monz@lsvs.de / -382 

- Mischa Theobald 
m.theobald@lsvs.de / -278 

- Willkommen im Sport 
- Nicola Ghallat 

n.ghallat@lsvs.de / -357 
 

- Glaubenssache Sport 
- Nada Al Assali 

n.assali@lsvs.de / -366 
- Amenah Saadallah 

a.saadallah@lsvs.de / -358 
- Marion Schmidt 

ma.schmidt@lsvs.de / -228 
- Diversity 
- Jasmin Dickerson 

j.dickerson@lsvs.de / -384 
- Projekt „GeniAl“  
- Nada Al Assali 

n.assali@lsvs.de / -366 

Leitung: Joachim Tesche 
Mail: vorstand@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-137 

Leitung: Simon Kirch 
Mail: s.kirch@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-153 

Leitung: Jürgen Lässig 
Mail: j.laessig@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-298 

Leitung: Karin Becker 
Mail: k.becker@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-150 

Leitung: Anja Pflieger 
Mail: a.pflieger@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-243 

Leitung: Jürgen Lässig 
Mail: j.laessig@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-298 

Stand: 06.01.2023 

 

Personalrat (Vorsitz) Susanne Frantz 

Frauen– und Gleichstel-
lungsbeauftragte 

Anja Burger 

Betriebsarzt Dr. Lothar Schwarz 

Good Governance Joachim Tesche 

Datenschutzbeauftragter Elmar Lauer 

Datenschutzkoordinator Helmut Gabriel 

Justiziar Patrick R. Nessler 

Finanzen 

 Buchhaltung 
- Philipp Ferring 

p.ferring@lsvs.de / -242 
- Timo Hinsberger 

t.hinsberger@lsvs.de / -250 
- Birgit Laudwein 

b.laudwein@lsvs.de / -343 
- Heike Lesch 

h.lesch@lsvs.de / -238 
- Sandra Müller 

s.mueller@lsvs.de / -253 
- Peter Oswald 

p.oswald@lsvs.de /  
- Florian Schido 

f.schido@lsvs.de / -286 
- Erik Schmidt 

e.schmidt@lsvs.de / -270 
- Steven Dolak 

s.dolak@lsvs.de 

Leitung: Dietmar Keller 
Mail: d.keller@lsvs.de 
Tel.: 0681/3879-247 


